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             Wielkanocne tradycje na całym świecie

W Polsce Wielkanoc dla większości z nas poza uroczystościami religijnymi to wspólne niedzielne śniadanie i
dzielenie się jajkiem. Jednak czy w innych krajach również tak się obchodzi to święto? Odpowiadając na to
pytanie przygotowałam kilka tradycji z różnych państw. Na przykład w Haux, mieście na południu Francji, co
roku w Wielkanocny Poniedziałek, na głównym placu miasta, serwowany jest gigantyczny omlet zrobiony z
ponad 4500 jaj. Natomiast w Grecji co roku w Wielką Sobotę, dzień zaczyna się od tradycyjnego “rzutu pulą”.
Ludzie zrzucają z okien garnki, patelnie i inne wyroby garncarskie, rozbijając je na ulicy. W gwatemalskiej
Antigui od piątku do niedzieli odbywają się marsze kolorowych procesji. Jednym z najbardziej imponujących
aspektów tych procesji są “Alfombras”, czyli dywany, które zdobią procesyjną trasę. Są one wytwarzane przez
mieszkańców tygodniami lub miesiącami. Za to Florentczycy posiadają 350-letnią Wielkanocną tradycję zwaną
Scoppio del Carro. Ozdobny, 9 metrowy wózek o nazwie “Brindellone”, jest ciągnięty przez miasto przez
parę wołów. Około godziny 11:00, w ramach odprawianej w Katedrze mszy, arcybiskup Florencji
przy ołtarzu zapala rakietę, która biegnie wzdłuż kabla przymocowanego do Brindellone. Zapalnik
uruchamia fajerwerki, które rozpoczynają pokaz sztucznych ogni. Jak widać, co kraj to obyczaj!

Kwiecień i maj można z pewnością nazwać miesiącami czytelniczymi. 20-go kwietnia będziemy obchodzić
Międzynarodowy Dzień Wolnej Prasy, a 23-go Światowy Dzień Książki. Dodatkowo, 8 maja świętujemy Dzień
Bibliotek. To jeszcze nie koniec! Od 25 do 28 maja przy Pałacu Kultury i Nauki odbywać się będą
Międzynarodowe Targi Książki. Oprócz możliwości zakupienia ulubionych utworów literackich, są tam
organizowane spotkania z autorami, w czasie których możemy postarać się o autograf oraz zrobić sobie
zdjęcie z naszym ulubionym pisarzem. Jest to świetne wydarzenie, motywujące do rozpoczęcia swojej
przygody z książkami. Jeżeli wyżej wymieniony termin nie będzie Wam odpowiadał, zawsze możecie
skorzystać z targów w innych miastach takich jak Wrocław, Poznań czy Opole. Ostatnio w naszej szkole była
przeprowadzona ankieta dotycząca czytelnictwa. Po jej analizie okazało się, że w klasach 4-6 średnio połowa
ankietowanych czyta od 5 do 10 książek rocznie, a w klasach 7-8 ta sama ilość książek czytana jest przez
około 30% ankietowanych. Bardzo dobrą alternatywą na początek przygody z książkami są  tak
zwane E-booki. Są małe, lekkie i możemy na nich przechowywać tysiące interesujących pozycji.

Agata Sowulewska 8h
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Ankieta Wielkanocna

1. Czy obchodzisz święta wielkanocne?
Tak - 96%     Nie - 4%
2. Czy wierzysz w zajączka wielkanocnego?
Tak - 21%     Nie - 79%
3. Szukasz jajek w Wielkanoc?
Tak - 31%     Nie - 69%
4. Z kim spędzasz tegoroczne święta wielkanocne?
Bliska rodzina(rodzice, rodzeństwem) - 52%   Dalsza rodzina(Dziadkowie, bliższa rodzina, wujostwo itp) - 35%
Z przyjaciółmi - 7%   Z kimś innym - 6%
5. Lubisz robić pisanki i inne ozdoby?
Tak - 34%     Nie - 40%     Raczej tak - 11%     Raczej nie - 8%   Różnie - 7%
6. Czy będziesz je robić w te święta wielkanocne?
Tak - 37%     Nie - 58%     Nie wiem - 5%
7. Jaka jest twoja ulubiona potrawa wielkanocna?
Kiełbaska - 10%   Makowiec - 12%   Jajka - 24%   Żurek - 31%   Wszystkie - 13%   Żadna z podanych - 10%
8. Czy lubisz Wielkanoc?
Tak - 98%      Nie - 2%
9. Czy święcisz koszyczek wielkanocny?
Tak - 82%     Czasami 12%     Nie - 6%
                                                                                                                       Weronika Kwartnik, Kaja Piątek 7A

                  POWTÓRKA DLA ÓSMOKLASISTÓW. 
                             JAKIE TO LEKTURY?
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WYWIAD Z PANEM WOJCIECHEM KRUCZKIEM 
NAUCZYCIELEM MUZYKI 

KLASY DWUJĘZYCZNE W LICEACH 

1. Co skłoniło Pana do pracy jako nauczyciel?
Przede wszystkim chęć podzielenia się swoją wiedzą muzyczna i rozszerzenie zawartości podręcznika 
2. Dlaczego wybrał Pan muzykę jako przedmiot którego chce Pan nauczać?
Od 20 lat gram na fortepianie więc z muzyką jestem powiązany od długiego czasu 
3. Czy ma Pan swojego ulubionego kompozytora muzycznego?
Jest ich wielu jednak przez całe życie przewija się Chopin i Beethoven
4. Czy od zawsze interesował się Pan muzyką w szkole bądź poza nią
Głownie poza nią bo w szkole muzyka była nieciekawa np. w szkole muzycznej 
5. Ile lat Pan naucza?
W szkole uczę 2 lata ale uczę też gry na fortepianie
6. Jaki jest Pana ulubiony gatunek muzyczny?
Muzyka klasyczna i rock
7. Skąd u Pana zainteresowanie muzyka?
Zaczęło się już w przedszkolu podczas zajęć rytmiki spodobał mi się dźwięk pianina
8. Na jakich instrumentach Pan gra?
Głownie na fortepianie 
                                                                                                               
                                                                                                               Ala Izdebska 7b i Nina Białkowska 7a       
                                                                                

W wielu liceach jest opcja uczenia się w klasie dwujęzycznej. Czym dokładnie charakteryzują się takie klasy?
Decydując się na nią, najważniejsze jest aby jeszcze przed rekrutacją w szkole umieszczonej najwyżej na liście
preferencji zdać test kompetencji językowych z wybranego języka, który zalicza się po uzyskaniu 30%. Dopiero
wtedy można brać udział w dalszej rekrutacji do wybranej klasy. Idąc do klasy dwujęzycznej należy być
gotowym na większą ilość godzin wybranego języka oraz fakt, że będą Was uczyć różni nauczyciele. W
niektórych szkołach obowiązują również testy "na 100%". Polegają one na tym, że sprawdzian z określonego
zagadnienia gramatycznego pisze się do skutku, aż uzyska się z niego 100%. Zdając test za pierwszym
podejściem można dostać 6, za drugim 5 itd. Często jako oddzielne przedmioty są również literatura i kultura
danego języka, nauczane przez nativów. Ponadto jeśli uczy kilkoro nauczycieli, aby zdać z całego przedmiotu,
u każdego średnia musi wynosić minimum 2.00. Na koniec semestru nalezy zaliczyc egzamin z materiału
całego z semestru, składającego się z części leksykalnej, gramatycznej i ustnej. Po takiej klasie obowiązkowe
jest zdanie matury dwujęzycznej, czyli na jeszcze wyższym poziomie niż rozszerzenie. Warto dodać, że w wielu
szkołach dla uczniów są możliwe wyjazdy zagraniczne, które są super przygodą i pozostawiają niesamowite
wspomnienia.

Absolwentka SP 355
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PRZEPIS NA UDANE PRZEMÓWIENIE

SZKOLNY KONKURS
,,BĄDŹ JAK JAN WEDEL"

TOP 10 KSIĄŻEK NA
KWIECIEŃ

Właśnie trwa nasz szkolny konkurs debat dla klas 7-8. W związku z tym przygotowaliśmy dla Was przepis na
udane przemówienie.
Kiedy przychodzi nam wygłosić coś przed szerszą publiką często nie lada problem sprawia nam kwestia tego,
gdzie mamy się patrzeć. Odpowiedź na to pytanie jest banalnie prosta. Osobiście polecam obrać sobie 3
punkty: jeden po prawej stronie, drugi na środku, a trzeci - po lewej i podczas swojej przemowy patrzeć się tylko
na nie. Przynosi to dużo lepszy efekt niż ciągłe wbijanie wzroku w podłogę lub sufit :)
Kolejną ważną sprawą są liczby. Odpowiedzcie szczerze co do Was lepiej przemawia - większość osób
potwierdziła, że ma problemy z systematyczną nauką, czy ponad 80% uczniów naszej szkoły wykazało, że ma
problemy z systematycznym uczeniem się? Badania potwierdziły, że lepiej na mocniejszy odbiór jakiegoś
wystąpienia ma to, ile jest w nim zawartych konkretów. Dlatego ważne jest to, aby w trakcie swojej przemowy
przekazać jak najwięcej wyników różnych sondaży. Pamiętajcie jednak, aby z tym nie przesadzić.
Na pewno również uda Wam się uzyskać dobry efekt, kiedy zaangażujecie swoją widownię. Możecie to zrobić
poprzez przeprowadzenie mini ,,ankiety”. Poproście, aby wszystkie osoby, które utożsamiają się z danym
twierdzeniem podniosły rękę. Gwarantuję Wam, że grono jury będzie tym zachwycone. Polecam, aby uprzedzić
wcześniej kilka osób o tym, że padnie takie pytanie, po to, żeby uniknąć niepotrzebnego zamieszania.
Ostatnią kwestią, którą chciałabym poruszyć jest to, jak urozmaicić swoją przemowę. Mile widziane będzie tutaj
wtrącenie krótkiej anegdoty. Ważne jest to, aby była ona na temat, nie może być ona wulgarna, ani nikogo
urażać.
Nie pozostaje mi nic innego jak życzyć Wam powodzenia :)                                                      Mira Golda kl 8k

Przez cały marzec wszystkie klasy miały możliwość
wzięcia udziału w szkolnym konkursie pt. ,,Bądź jak Jan
Wedel", zorganizowanym z okazji tegorocznych
obchodów Dnia Patrona. Konkurs składał się z trzech
etapów (+ zadanie niespodzianka). Klasy zostały
podzielone na trzy grupy, z których trzy najlepsze klasy
zmierzyły się ze sobą w turnieju, który odbył się w piątek
31 marca. Były to klasy:

1a, 2a, 3c (z klas 1-3)
4e, 5f, 6c (z klas 4-6)
8i, 8e, 8d (z klas 7-8).

Podczas turnieju pojawiły się zadania, gdzie uczestnicy
musieli wykazać się wiedzą o naszym patronie, zarówno
jak i takie, w których przydały się ich umiejętności
plastyczne oraz dobre kubeczki smakowe. Walka była
zawzięta, ponieważ wygraną było klasowe wyjście do
kina. Drużyny, które wygrały to: 2a, 5f oraz 8d. Z całego
serca im gratulujemy :)
Ponadto podczas turnieju mieliśmy okazję obejrzeć
występy laureatów szkolnego Mam Talent.

1.Rodzina Monet; Królewna. Tom 2. Część 2 -
Weronika Marczak 
2. Rodzina Monet; Królewna. Tom 2. Część 1 -
Weronika Marczak 
3. Rodzina Monet; Skarb. Tom 1 - Weronika Marczak
4. 11 papierowych serc - Kelsey Hartwell
5. Tego lata stałam się piękna. Lato. Tom 1 - Jenny
Han 
6. Bez ciebie nie ma lata. Lato. Tom 2 - Jenny Han 
7. Despite your (im) perfections - Marta Łabęcka
8. Dla nas zawsze będzie lato. Lato. Tom 3 - Jenny
Han
9.All Of Your Flaws. Przypomnij mi naszą przeszłość.
Flaw(less) - Marta Łabęcka 
10.The Inheritance Games. Tom 1 - Jennifer Lynn
Barnes 
11. Lepiej niż w filmach - Lynn Painter
                                                            Ala Izdebska 7b
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